їхні офіційні назви та час проголошення. (Кількість балів – 8)

Критерії оцінювання: 0,5 бала за правильну назву та 0,5 бала за правильну дату

проголошення кожного державного утворення; за винятком однієї позиції, де кількість

балів розписано окремо.

ВІДПОВІДЬ:

Українська Народна Республіка (УНР) – 7(20) листопада 1917 р. (максимум 1 бал)

Західноукраїнська народна Республіка (ЗУНР) – 13 листопада 1918 р. (максимум

1 бал)

Українська держава – 29 квітня 1918 р. (максимум 1 бал)

Українська Народна Республіка Рад (УНРР), Українська Соціалістична Радянська

Республіка (УСРР, УРСР) – 12(25) грудня 1917 р., 6 січня 1919 р. (максимум 2 бали:

по 0,5 бала за УНРР і УСРР(УРСР) і по 0,5 бала за кожну з двох дат)

Карпатська Україна – 15 березня 1939 р. (максимум 1 бал)

Українська Самостійна Соборна Держава (УССД) – 30 червня 1941 р. (максимум

1 бал)

Україна – 24 серпня 1991 р. (максимум 1 бал)